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Referat 

Forældrebestyrelsesmøde 27. februar 2023 kl. 17.00- 19.30 

Regnbuen, GL Hobrovej 3a 
Afbud: Nanna Sønderby Christensen 
Deltagere: Ida Nordentoft, Lars Andersen, Louise Holst Andersen, Kirsten Hymøller, Søren Vindum Horup, 
Bente Jensen, Linda Hessellund 
 

1. Orientering fra Linda 
 

I 2023 skal der udarbejdes en evaluering af vores Pædagogiske læreplan. Forældrebestyrelsen vil få 
en rolle i den evaluering på et kommende møde.  

 
Kostvalg er gennemført og det blev et ”nej tak” til forældrebetalt frokost ordning i de kommende 2 
år. 
Vi havde i forældrebestyrelsen aftalt et forløb med information og et fyraftensmøde lige før valg 
handlingen. Det var et møde, hvor der primært kom nye forældre, hvilket også var målgruppen. Vi 
gør det samme næst gang. 

 
2. Temadrøftelse -Drøftelse af IT i dagtilbuddet 

 
Vi arbejder i øjeblikket på at booste brugen af IT i dagtilbuddet. Mariagerfjord kommune har netop 
udarbejdet en central digital strategi, som vi følger op på i dagtilbuddet. Vi har allerede en lokal 
handleplan som vi nu vil revidere. Derfor vil dagtilbuddet gerne have et forældreperspektiv med 
omkring revideringen af vores måder at give børnene digitale muligheder i dagligdagen. 
 
IT i dagtilbuddet- Forældreperspektiv 

 

 It som redskab og ikke som underholdning. 

Børnene skal introduceres for den digitale verden i andet end en underholdnings kontekst.  
De skal opleve at IT- er nyttigt for dem til at udvides deres muligheder for at undersøge verden i 
fællesskab med andre. 
De digitale medier skal bruge som redskaber der kan skabe læring og forundring i 
børnefællesskaber.  
APPs som alene har funktion som spil på egen hånd, prioriteres lavere end APPs der kan finde 
anvendelse i de pædagogiske aktiviteter sammen med andre børn og voksne. 
 

 Som vidensopsamling/perspektivopsamling. 

Digitale løsninger skal bruges til at understøtte og ikke afløse børnenes evne til at granske og 
undersøge emner på egen hånd. Det skal være et supplement som kan udvide og fastslå egne 
erfaringer.  
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 Bevidsthed om brug af internet som informationskilde. 

Internettet er en fantastisk kilde til viden, men og usand viden. børnene skal opleve at voksne viser, 
hvordan internettet ikke altid er din bedste ven. Børn ser ting i det digitale univers som ikke er 
mulige i den virkelige verden, derfor skal børnene introduceres for teknikker der belyser hvordan 
der digitalt kan manipuleres med virkeligheden.  
 
 

 Kritisk sans ift. Internet. 

Internettet er en fantastisk kilde til viden, men også usand viden. børnene skal opleve at voksne 
viser, hvordan internettet ikke altid er din bedste ven. Børn ser ting i det digitale univers som ikke er 
mulige i den virkelige verden, derfor skal børnene introduceres for teknikker der belyser, hvordan 
der digitalt kan manipuleres med virkeligheden.  
 

 Indblik i teknologien bag digital fremstilling og indhold m. formål - ”Ikke tik-tok 

indhold.”  

Børn skal opleve at digitale produktioner (film –foto-podcast) har et formål. Hvad er det vil laver? 

Hvem laver vi det til? Og hvorfor? Børne kan have mulighed for at tage stilling til om de vil medvirke 

og i hvilket omfang 

 

 Etiske regler ift. Video/billedmateriale 

Børnene skal introduceres for hvordan IT- anvendes på en respektfuld måde over for andre. 
De skal får de første erfaringer med, hvordan man kan brug medier uden at træde over andres 
grænser. Spørge om lov og lave aftaler. 
 
 

 
3. Nye initiativer efter studieturen 

Personalet fortæller om studieturen og hvilke nye tiltage det kommer til at afføde. 
Der vil bliver mere fokus på flere ting (meget forenklet bare tre nedslag): 
 
MERE I SCENESTÆTTELSE AF LÆKRE LEGEMILJØER 
- Vi vil benævne at ”stille klar” til de næste” frem for at ”rydde op” i kasser. Vi vil arbejde mere 

med respekten for andre børn adgang til legemiljøer. 
ARBEJDE MED LÆNGERE PROJEKT PERIODER 
- Der er meget kognitiv læring i at arbejde videre på noget fra i går. Hente noget frem fra 

erindringen om, hvad vi lavede i går. Vi ligger ud med et længere projekt på tvær i husene 
omkring STRIBER. 

MERE BØRNEFORSKNING 
- Børn i dag vil få brug for kompetencer inden for formidling og udforskning/problemløsning. 

Derfor skal børnene i højere grad kunne fremlægge for hinanden, hvad de har arbejdet med. 
FOKUS PÅ PROCESSER FREM FOR PRODUKTER 
- Når børn skal fordybe sig kan vi hurtig tage lysten fra børnene hvis der er et mål for hvad der 

skal produceres.  
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4. Sommerfesten i juni - eller andre initiativer? 
Vi aftalte, at vi igen arrangere en sommerfest for alle i forbindelse med forældremødet i juni, 
hvor der også afvikles valg til bestyrelsen. Dagtilbuddet kigger på om der kunne være en god 
aktivitet som kan relaterer sig til børnefesten. 
 

5. Bordet rundt 
Hvert hus fortalte kort, hvad det p.t. er optaget af. 
Kirsten fortalte om de nye legeredskaber på legepladsen i Rabalderstræde og et nyt udetoilet, 
som er i gang med at blive etableret. 
I Regnbuen er der i nye legeredskaber til legepladsen netop nu i udbud. Det betyder, at vi i løbet 
af året, vil få etableret nye klatrefaciliteter på både vuggestuens og børnehavens legeplads. Der 
vil desuden blive udskiftet et af gyngestativerne på børnehavens legeplads. 
Der er en proces i gang, særligt i børnehaven, med at forandre indretningen af læringsmiljøet. 
Målet er at gøre de kreative muligheder og den skabende proces mere synlig og i højere grad 
sidestille det med det at lege med legetøj.   

6. Evt.  
Ingen ting. 
 
 
 
Kommende datoer: 
24. maj 2023 
13. juni, FORÆLDREMØDE    

 


